1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 958| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Maio de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 191/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos
Data Início: 30/04/2018
Data Fim: 30/04/2018
Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite.
Valor Unitário: 167,50
Valor Total: 167,50
Município de Destino/UF: Curitiba/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Voyage                Placas: AZC 6735
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico retorno de cirurgia no Hospital de
Olhos.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e sete dias do mês de

abril de dois mil e dezoito (27/04/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2018 às 00:07:12

                               1 / 9

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 958| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Maio de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 192/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Marcio Cesar da Silva Kossar.
Data Início: 02/05/2018
Data Fim: 02/05/2018
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700.
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Gol     Placas: BBH 3891
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no ICL.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dois dias do mês de maio de

dois mil e dezoito (02/05/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2018 às 00:07:12

                               2 / 9

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 958| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Maio de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 193/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Ademir Rodrigues Paulino.
Data Início: 03/05/2018
Data Fim: 03/05/2018
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF:  Jandaia Do Sul e Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-12108/41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Micro-ônibus      Placas: ATW 4083
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Hospital Regional, Hoftalon e
ICL.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dois dias do mês de maio de

dois mil e dezoito (02/05/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2018 às 00:07:12

                               3 / 9

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 958| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Maio de 2018.

       REPUBLICAÇÃO

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 184/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Ademir Rodrigues Paulino.
Data Início: 30/04/2018
Data Fim: 30/04/2018
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF:  Jandaia Do Sul e Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-12108/41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Siena     Placas: BAF 2379
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Hospital Regional e ICL.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e seis dias do mês de abril

de dois mil e dezoito (26/04/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2018 às 00:07:12

                               4 / 9

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 958| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Maio de 2018.

DECRETO Nº 083/2018

SÚMULA: Concede Licença-Prêmio á Servidor
com base legal no Estatuto dos Servidores
Municipais e dá Outras Providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO APARECIDO
CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município.

                     Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora KEILA CRISTINA ROCHA, ocupante do cargo efetivo
de Professor da Rede Municipal conforme preceitua o Estatuto dos Servidores Municipais em especial ao
Artigo nº 84 o qual concede 45 (quarenta e cinco) dias remunerados a partir do dia 02/05/2018
preservando assim todos os direitos e vantagens percebidos pelo Servidor.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Publique-se

 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos dois dias do mês de Maio de 2018.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO
Prefeito Municipal

7  Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2018 às 00:07:12

                               5 / 9

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 958| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Maio de 2018.

DECRETO Nº 084/2018

SÚMULA: Concede Licença-Prêmio á Servidor
com base legal no Estatuto dos Servidores
Municipais e dá Outras Providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO APARECIDO
CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município.

                     Art. 1º - Concede Licença-Prêmio ao Servidor Manoel Siqueira Xavier, ocupante do cargo
efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais da Rede Municipal conforme preceitua o Estatuto dos Servidores
Municipais em especial ao Artigo nº 84 o qual concede 30 (trinta) dias remunerados a partir do dia
02/05/2018 preservando assim todos os direitos e vantagens percebidos pelo Servidor.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Publique-se

  Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos dois dias do mês de Maio de 2018.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2018 às 00:07:12

                               6 / 9

7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 958| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Maio de 2018.

DECRETO Nº. 085/2018

SÚMULA: Exonera Servidor do Cargo de Agente Político
Secretario Municipal de Obras e Serviços Públicos e dá
outras providências.

O Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, Sr. Augusto Aparecido Cicatto no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. RESOLVE:

EXONERAR

ART. 1º - O Servidor Edson Martins De Oliveira, brasileiro, solteiro, portador do Rg. 8.346.943-

9/SSP/PR e CPF 051.360.719-66, do Cargo Agente Político Secretario Municipal de Obras e Serviços
Públicos desta Municipalidade.

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em

contrário.

PUBLIQUE-SE,

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí-PR, aos dois dias do mês de Maio de 2018.

Augusto Aparecido Cicatto

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2018 às 00:07:12

                               7 / 9

8

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 958| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Maio de 2018.

IV - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº.
005/2017, REFERÊNCIA A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº. 003/2017, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE
ARIRANHA DO IVAÍ E A EMPRESA RENATO DOS SANTOS
KLHEN & CIA LTDA.

O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

público, situado na Rua Miguel Verenka nº. 140, centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 01.612.453/0001-
31, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal AUGUSTO APARECIDO CICATTO, portador da Cédula
de Identidade, RG nº  5.318.207-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF nº 017.083.559-60, brasileiro, casado,
residente e domiciliado nesta cidade de Ariranha do Ivaí, na Rua Marcio Alves Rodrigues, nº 45, Centro,
a seguir denominada CONTRATANTE e de outro lado a empresa RENATO DOS SANTOS KLHEN & CIA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Londrina, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
01.720.544/0001-90, neste ato representada por seu representante legal, senhor Renato dos Santos
Klhen, brasileiro, separado judicialmente, portador da Cédula de Identidade, R.G. nº 5.264.884-0
SSP/PR, inscrito no CPF/MF, sob nº 742.891.799-91, residente e domiciliado à rua Tibagi, s/n, cidade de
Ariranha do Ivaí, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este III TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO Nº. 005/2017, REFERÊNCIA A INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2017, nos termos que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR RECOMPOSTO

Com fundamento legal no art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, através
deste termo aditivo fica recomposto os valores anteriormente fixados no Contrato Administrativo nº
005/2017, apresentando-se da forma abaixo.

Fica recomposto o preço do item Gasolina de R$ 4,18 (quatro reais e dezoito
centavos).  Para o valor de R$ 4,25 (quatro reais e vinte e cinco centavos).  Para o diesel comum S500 de
RS 3,22 (três reais e vinte e dois centavos). Para o valor de R$ 3,28 (três reais e vinte e oito centavos):
para o diesel BS10 de R$3,27 (três reais e vinte e sete centavos).   Para o valor de R$ 3,35 (três reais e
trinta e cinco centavos).  Já para o Etanol uma SUPRESSÃO de R$ 3.15 (três reais e quinze centavos),
para o valor de R$ 2.99 (dois reais e noventa e nove centavos). Praticados no período entre 17/04/2018
a 30/05/2018 e, conseqüentemente, o valor global contratado que era de R$ 1.227.588,80(um milhão
duzentos e vinte sete mil quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos).passa a ser de R$
1.233.636,71(um milhão duzentos e trinta e três  mil seiscentos e trinta e seis reais e setenta e um
centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

   Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2018 às 00:07:12

                               8 / 9

9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 958| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 02 de Maio de 2018.

CONTRATO DE FORNECIMENTO originário, não explicitamente modificados neste IV TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas)

vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, ao

primeiro dia do mês de maio de dois mil e dezoito (02/05/2018).

Augusto Aparecido Cicatto

Prefeito Municipal

RENATO DOS SANTOS KLHEN & CIA LTDA
Renato dos Santos Klhen – Representante Legal

TESTEMUNHAS:

1. Thaila Mendes Santos
RG: 13.133.363-3

2. Joaquim Souza Silva
RG: 4.295.071-8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2018 às 00:07:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2018-05-03T00:07:12-0300